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פרשת יתרו

אל תיראו כי לבעבור נסות אתכם בא האלקים... (כ ,יז)

נצל את כוחותיך!

ולא גאון מיוחד, אך מה עמדה לו להיות כה גדול? גיסו של ה"חזון איש" עליו, כי הוא היה בינוני  סיפר 
וצריך להוציאם וטמורים בתוכו,  גדולים אלא שהם מכוסים  כוחות  בו  יש  כל אדם  והנה  שקידתו בתורה. 
לזכור המון יכול  אנו מנצלים שלש אחוז מכח הלמידה שלנו, אדם  אין  כי  אומרים:  יש  מכח אל הפועל. 

תורה, אלא אינו מנוצל דיו.

רבותינו במדרש (ויק"ר מצורע פרשה יט) אומרים משל - נכנס אדם לאולם אחד ונשא עיניו וראה שתלוי
סל בתיקרה הגבוהה, והתפלא איך הגיע סל זה למעלה, ואיך שייך להורידו, בא הפיקח אמר, וכי לא אדם
תלאו? הרי אני גם כן מביא סולם ועולה ומגיע לשם, כך טיפש נכנס רואה מסכת נזיקין שלשים פרקים,
כלים שלשים פרקים, אומר, איך אפשר ללמוד כל זה? בא הפיקח אומר, וכי הכל ביום אחד? אלא היום

מעט ומחר מעט, עד שלומד הכל, וקובץ על יד ירבה. ע"ש.

ממצוות אחת  וזו  בה,  ולטרוח  הפרד"ס  עסק  כל  המצוות) שצריך האדם להשלים  (בשער  וכתב מהרח"ו 
התורה, וצריך להשיגה כמה שידו מגעת או רב שילמדנו, ואם לא עשה כן, הרי חיסר מצוה אחת של תורה,
וצריך שיבא בגלגול עד שיטרח בד' בחינות פרדס (פשט רמז דרש סוד) הנ"ל, והובא בכה"ח (סימן קנה

אות יב) ועיין נא שם.

ומשנה שקרית  מקרא  ערוך  לו,  אומרים  הדין  שבשעת  שאומר:  י)  פרשה  משלי  (מדרש  מדרש  יש  גם 
מלימוד לילך  אלא  ידיים,  בחיבוק  לישב  אין  א"כ  וכו'.  עומד  היאך  הכבוד  כסא  ידיעת  עד  וכו',  ששנית 

בנחת. הבאר  לעולם  וזוכים  להקב"ה,  נחת  עושים  ובזה  הידיעה,  ולהרבות  ללימוד 

אמנם יש לכל אחד מאתנו "חבילה", כלומר הפרעות וטרדות החיים בכל מעגל השנה, אחד המרבה ואחד
הבלבול, ומתוך  הצרות  מתוך  דוקא  וצריך  לטובה  שהכל  ולדעת  להתחזק  צריך  אכן  וכו'.  הממעיט 

לנצלם. ויש  גדולים  כוחות  בנו  שיש  לדעת  צריך  גם  בתורה.  ולהתקדם  ראש,  ולהרים  להתאושש 

בה רק  הזמן  כל  ונתקעים  אחת  מסכת  שלומדים  כאלה  לא  פעם,  בכל  חדשים  בלימודים  להתחיל  ולכך 
כמו קדשים  לסדר  אפילו  עצמי.  ובבטחון  באומץ  אחרת,  למסכת  גש  זו,  גמרת  אלא  עליה,  רק  וחוזרים 
מסכת זבחים מנחות וכו', לקפוץ גם ליורה דעה וחושן משפט, לקפוץ לתלמוד ירושלמי וכו'. הכלל, תמיד

לגמור ישן ולהתחיל חדש בלי פחד מדומה, ובלי ענוה פסולה, וחוסר בטחון.

וזהו הרמז בפסוק: "ויאמר משה אל העם אל תיראו" - מלגשת לתורה וללימודים גבוהים. לא בגלל גודלם
לנסות באו  בלימוד  וההפרעות  הדינים   - האלקים"  בא  אתכם  נסות  לבעבור  "כי  ההפרעות  מפחד  ולא 
ולהעלותכם על נס. "ובעבור תהיה יראתו על פניכם לבלתי תחטאו" - שהתורה כולה לדעת את רצון ה'
ולירא ממנו. וכמו שפעם באו שרים נכבדים אל בית הרב דוד חיים (נכד הבן איש חי) וראו אצלו ספריה
השם רוצה  מה  לדעת  כדי  זה,  ואמר:"כל  ענה  אלה,  כל  מה  שאלו,  ספרים,  ואלפי  מאות  של  עשירה 

אמן. התורה,  בכל  בבקיאות  להתחזק  יזכנו  ה'  יתברך"! 

מקור: הרב אלעזר רז שליט
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